

Số: 16 /KH-DTNT ĐGL

Đắk Glong, ngày 23 tháng 04 năm 2024

## KẾ HOẠCH KIỂM TRA HỌC KỲ II Năm học 2023-2024

Căn cứ Công văn số 1516/SGDDĐT-GDTrHQLCL, ngày 18/8/2023 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023 – 2024;

Căn cứ Công văn số 624/SGDDĐT-GDTrHQLCL, ngày 02/4/2024 về việc hướng dẫn kiểm tra cuối học kỳ II, năm học 2023 – 2024;

Thực hiện kế hoạch giáo dục năm học 2023-2024 của đơn vị;

Trường PTDTNT THCS&THPT huyện Đắk Glong lập kế hoạch kiểm tra học kỳ II năm học 2023-2024 như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Đánh giá quá trình giảng dạy và học tập trong thực hiện nhiệm vụ học kỳ II năm học 2023-2024, từ đó rút kinh nghiệm trong biện pháp quản lý, chỉ đạo nhằm từng bước nâng cao chất lượng dạy và học trong năm học sau.

#### 2. Yêu cầu

- Tổ chức kiểm tra nghiêm túc, đúng quy chế, đảm bảo khách quan, trung thực, công bằng, đánh giá đúng năng lực của học sinh.

- Quy trình biên soạn đề thực hiện nghiêm túc khách quan và đảm bảo tính bảo mật.

- Trước khi ra đề, các tổ chuyên môn chịu trách nhiệm quán triệt công tác biên soạn đề kiểm tra, cụ thể và chi tiết đến tất cả giáo viên đồng thời hướng dẫn giáo viên các kỹ năng cơ bản trong soạn thảo đề.

- Các tổ chuyên môn căn cứ nhiệm vụ năm học để triển khai cho giáo viên và học sinh trong trường nghiêm túc hoàn thành chương trình, đảm bảo không cắt xén chương trình đồng thời thực hiện tốt kế hoạch ôn tập cho học sinh.

- Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn thường xuyên theo dõi và nhắc nhở học sinh tự ôn tập. Đặc biệt, giáo viên bộ môn phải chú trọng tất cả các đối tượng học sinh trong quá trình ôn tập.

### II. TỔ CHỨC RA ĐỀ VÀ KIỂM TRA

#### 1. Ra đề kiểm tra

\* Đối với lớp 12



- Nội dung đề kiểm tra được xây dựng dựa trên ma trận, đặc tả đề kiểm tra, đảm bảo theo yêu cầu đạt được của môn học được quy định trong chương trình uộc dục phổ thông.

- Môn kiểm tra tập trung: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, Giáo dục công dân.

- Hình thức đề kiểm tra: môn Ngữ văn theo hình thức tự luận, các môn Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, GDCD theo hình thức trắc nghiệm, môn Tiếng Anh gồm phần Nói và bài kiểm tra trên giấy (chi tiết theo phụ lục đính kèm).

- Thời gian làm bài:

+ Ngữ văn, Toán: 90 phút;

+ Tiếng Anh: 60 phút.

+ Các môn còn lại: 50 phút.

**\* Đối với khối 10,11**

- Nội dung đề kiểm tra được xây dựng dựa trên ma trận, đặc tả đề kiểm tra, đảm bảo theo yêu cầu đạt được của môn học được quy định trong chương trình uộc dục phổ thông.

- Môn kiểm tra tập trung: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, Giáo dục Kinh tế và Pháp luật.

- Hình thức đề kiểm tra:

Bám sát cấu trúc đề thi tốt nghiệp THPT năm 2025 (đã được công bố)

- Thời gian làm bài:

+ Ngữ văn, Toán: 90 phút;

+ Các môn còn lại: 50 phút.

**\* Đối với khối THCS**

- Nội dung đề kiểm tra được xây dựng dựa trên ma trận, đặc tả đề kiểm tra, đảm bảo theo yêu cầu đạt được của môn học được quy định trong chương trình uộc dục phổ thông.

- Môn kiểm tra tập trung: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Vật lý, Hóa học, Sinh học/ Khoa học tự nhiên, Lịch sử, Địa lý/ Lịch sử và Địa lý, Giáo dục công dân..

- Hình thức đề kiểm tra:

+ Ngữ văn lớp 9: Tự luận

+ Ngữ văn lớp 6,7,8 và các môn còn lại: Đối với lớp 6, 7,8 GVBM thực hiện hình thức đề theo nội dung kiểm tra đánh giá đã được tập huấn theo CTGDPT 2018. Đối với lớp 9, Kết hợp hình thức tự luận và trắc nghiệm theo tỉ lệ 04 điểm trắc nghiệm, 06 điểm tự luận.

- Thời gian làm bài:

+ Ngữ văn, Toán: 90 phút;

+ Các môn còn lại: 50 phút.

**\* Lưu ý:**

- Đề thi của lớp 12 nộp về bộ phận chuyên môn trường **trước ngày 07/5/2024**. Sau khi tổ chức thi, nhà trường sẽ tổng hợp và gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 30/5/2024.

Đối với các khối lớp còn lại nộp đề về bộ phận chuyên môn **trước ngày 13/5/2024**.

Địa chỉ mail nhận đề: **thanhhai.dtntdakglong@gmail.com**

- Số lượng đề kiểm tra:

+ Môn Ngữ văn: 02 đề/khối.

+ Các môn còn lại: 01 đề, đảo thành 04 mã đề **1,3,5,7**.

**2. In sao đề kiểm tra**

- Tổ chức in sao đề kiểm tra toàn bộ các môn kiểm tra hết học kỳ II.

- Thời gian in, sao đề: **Từ ngày 08/5/2024 đến hết ngày 17/5/2024**.

- Tổ văn phòng phụ trách kiểm đếm giấy thi, giấy nháp, phiếu trắc nghiệm và các công việc khác do BGH phân công.

**3. Tổ chức kiểm tra**

- Các môn kiểm tra tập trung: Từ ngày **09/5/2024 đến 18/5/2024** (*Lịch thi chi tiết kèm theo*)

- Đối với các môn không tổ chức kiểm tra tập trung: GVBM tự lên kế hoạch và tổ chức kiểm tra vào tuần trong khoảng thời gian từ ngày 06-13/5/2024).

**4. Chấm, nhập điểm, tổng kết bộ môn, khối lớp:**

- Giáo viên tổ chức chấm thi ngay sau khi buổi thi của các môn kết thúc.

- Thời gian hoàn thành các cột điểm trên vnedu: Đối với khối 12: Hoàn thành trước **20/5/2024**; Đối với các khối còn lại **trước ngày 23/5/2024**.

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Kế hoạch này phổ biến đến toàn thể cán bộ, giáo viên và nhân viên để thực hiện.

- Mọi chậm trễ, thiếu sót ở Tổ chuyên môn, bộ phận, giáo viên nào ảnh hưởng tới công việc chung của trường thì Tổ chuyên môn, bộ phận, giáo viên đó chịu trách nhiệm trước lãnh đạo nhà trường./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng, PHT (chỉ đạo);
- Các tổ chuyên môn, tổ VP, GV (t/h);
- Lưu VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**KT. HIỆU TRƯỞNG**

**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



*Lê Thị Anh*

**LỊCH THI HỌC KỲ II, NĂM HỌC 2023-2024**  
 (Kèm theo Kế hoạch số 16/KH-DTNT ĐGL, ngày 23 tháng 04 năm 2024)



Thời gian		Môn	Thời gian làm bài	Giờ phát đề	Tính giờ làm bài
Ngày	Buổi				
<b>Lớp 12</b>					
09/5/2024	Sáng	Ngữ văn	90 phút	7 giờ 25 phút	7 giờ 30 phút
	Chiều	Vật lí	50 phút	13 giờ 20 phút	13 giờ 30 phút
		Hóa học	50 phút	14 giờ 30 phút	14 giờ 40 phút
		Sinh học	50 phút	15 giờ 40 phút	15 giờ 50 phút
10/5/2024	Sáng	Toán	90 phút	7 giờ 20 phút	7 giờ 30 phút
	Chiều	Lịch sử	50 phút	13 giờ 20 phút	13 giờ 30 phút
		Địa lí	50 phút	14 giờ 30 phút	14 giờ 40 phút
		GDCD	50 phút	15 giờ 40 phút	15 giờ 50 phút
11/5/2024	Sáng	Tiếng Anh	60 phút	7 giờ 30 phút	7 giờ 40 phút
		Phần thi nói sẽ được tổ chức sau khi phần thi viết kết thúc			
<b>Lớp 6,7,8,10,11</b>					
16/5/2024	Sáng	Ngữ văn	90 phút	7 giờ 30 phút	7 giờ 35 phút
	Chiều	Vật lí	50 phút	13 giờ 20 phút	13 giờ 30 phút
		Hóa học	50 phút	14 giờ 30 phút	14 giờ 40 phút
		Sinh học	50 phút	15 giờ 40 phút	15 giờ 50 phút
		KHTN	50 phút	13 giờ 20 phút	13 giờ 30 phút
17/5/2024	Sáng	Toán	90 phút	7 giờ 20 phút	7 giờ 30 phút
	Chiều	Lịch sử	50 phút	13 giờ 20 phút	13 giờ 30 phút
		Địa lí	50 phút	14 giờ 30 phút	14 giờ 40 phút
		Lịch sử & Địa lí	50 phút	13 giờ 20 phút	13 giờ 30 phút
		GDCD	50 phút	15 giờ 40 phút	15 giờ 50 phút
		GD KT&PL	50 phút	15 giờ 40 phút	15 giờ 50 phút
18/5/2024	Sáng	Tiếng Anh	50 phút	7 giờ 30 phút	7 giờ 40 phút
		Phần thi nói sẽ được tổ chức sau khi phần thi viết kết thúc			
<b>Lớp 9</b>					
16/5/2024	Sáng	Ngữ văn	90 phút	7 giờ 30 phút	7 giờ 35 phút
		Vật lí	50 phút	9 giờ 15 phút	9 giờ 25 phút
	Chiều	Toán	90 phút	13 giờ 30 phút	13 giờ 35 phút
		Lịch sử	50 phút	15 giờ 15 phút	15 giờ 25 phút
17/5/2024	Sáng	Tiếng Anh (Viết)	60 phút	7 giờ 30 phút	7 giờ 35 phút
		Hóa học	50 phút	8 giờ 45 phút	8 giờ 55 phút
	Chiều	Giáo dục công dân	50 phút	13 giờ 30 phút	13 giờ 35 phút
		Tiếng Anh (Nói)	Bắt đầu từ 14 giờ 35 phút		
18/5/2024	Sáng	Sinh học	50 phút	7 giờ 30 phút	7 giờ 40 phút
		Địa lí	50 phút	8 giờ 40 phút	8 giờ 50 phút